СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания у декана Факультета психологии СПбГУ

(в режиме к/с)

от 23.09.2021 г.                                                                                                             № 44/9-02-29

Председательствующий – А.В. Шаболтас, декан Факультета психологии СПбГУ

Секретарь – Е.И. Смирнова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали:

Председатель Студенческого совета Факультета психологии                                 А.С. Аряева

Обучающийся, осваивающий основную образовательную                                   М.А. Лихачев

программу бакалавриата 37.03.01 Психология, 3 курс

Председатель Учебно-методической комиссии по УГСН                  Н.А. Медина Бракамонте

37.00.00  Психологические науки

Повестка дня:

1. О приказе от 17.09.2021 г. № 8914/1 «Об организации, сроках и порядке проведения

практики обучающихся, проводимой в Санкт-Петербурге»

1. О приказе от 17.09.2021 г. № 8914/1 «Об организации, сроках и порядке

          проведения практики обучающихся, проводимой

          в Санкт-Петербурге»

______________________________________________________________
А.В. Шаболтас, А.С. Аряева, Н.А. Медина Бракамонте, М.А. Лихачев

Алла Вадимовна продолжила обсуждение приказа от 17.09.2021 г. № 8914/1 «Об

организации, сроках и порядке проведения практики обучающихся, проводимой в Санкт-

Петербурге» с Председателем Студенческого совета Факультета психологии А.С. Аряевой

при участии председателя Учебно-методической комиссии по УГСН 37.00.00

Психологические науки Н.А. Медина Бракамонте и обучающегося, осваивающего

основную образовательную программу (далее – ООП) бакалавриата 37.03.01 Психология, 3

курс М.А. Лихачевым.

В рамках этого приказа практики обучающихся ООП бакалавриата, в период с

15.10.2021 по 14.11.2021 проводятся в Управлении Федеральной службы государственной

статистики по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области, в соответствии с

Соглашением  о взаимодействии при подготовке и проведении Всероссийской переписи

населения от 30.08.2021.

Обсуждались условия привлечения обучающихся к участию во Всероссийской

переписи населения  и формат коммуникации с Петростатом.

Для необходимости формирования высокой мотивации студентов и обеспечения

всех обязательных компонентов учебного плана в рамках деканского совещания с

заведующими и руководителями ООП будут выработаны предложения по дополнительным

мерам стимулирования со стороны Университета для обучающихся.

1.1. Обсудить вопрос на деканском совещании 23.09.2021 г. и представить короткую

памятку о преференции для обучающихся.

Председательствующий                                А.В. Шаболтас

Секретарь                                                                                                   Е.И. Смирнова